
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

       XÃ PHỔ AN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                     

  Số:        /QĐ-UBND               Phổ An, ngày      tháng 02 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, 

 kỷ cương hành chính của xã Phổ An. 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ AN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 

Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương 

hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 3488/QĐ- UBND ngày 10/7/2023 của UBND thị xã 

Đức Phổ về việc thành lập Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành 

chính trên địa bàn thị xã Đức Phổ; 

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Nay kiện toàn Tổ Kiểm tra việc chấp hành Quy định một số biện 

pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm 

theo Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 (sau đây gọi tắt là Tổ 

Kiểm tra 48), gồm các ông, bà có tên sau: 

 * Tổ trưởng: 

1. Ông Nguyễn Minh Hà, Chủ tịch UBND xã. 

 * Tổ Phó: 

 2. Bà Nguyễn Thị Phương Tiếp, Công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

 * Các thành viên: 

 3. Ông Nguyễn Văn Công, Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã; 

 4. Mời ông Đặng Hoanh, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

 5. Mời ông Nguyễn Nghiễn, Chủ tịch Hội CCB xã; 

 6. Mời bà Phan Thị Lộc, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

 7. Mời bà Bùi Thị Mỹ Dung, Chủ tịch Hội LHPN xã. 



 2 

8. Mời bà Nguyễn Thị Như Quyên, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã, Chủ tịch 

Công đoàn cơ sở; 

 * Trong trường hợp cần thiết, Tổ trưởng có quyền phân công Cán bộ, Công 

chức không chuyên trách cấp xã tham gia giúp việc cho Tổ kiểm tra. 

 Điều 2. Tổ kiểm tra 48 có nhiệm vụ, quyền hạn sau: 

 1. Kiểm tra việc chấp hành Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 

22/9/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định một số biện pháp chấn 

chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức 

của tỉnh Quảng Ngãi trong cơ quan và cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên 

trách. Trong quá trình kiểm tra mà phát hiện các vụ việc phức tạp, cán bộ, công 

chức vi phạm những quy định theo Quyết định 48 thì kiến nghị UBND xã tiến 

hành kiểm tra theo quy định. 

 2. Xây dựng kế hoạch kiểm tra của Tổ, trình chủ tịch UBND xã Ban hành 

và tổ chức triển khai thực hiện. 

 3. Tổng hợp kết quả kiểm tra của tổ định kỳ hàng quý báo cáo UBND xã. 

 4. Tổ trưởng, Tổ phó tổ kiểm tra 48 sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị 

mình trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

246/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của Chủ tịch UBND xã Phổ An  

Điều 4. Văn phòng thống kê UBND xã, các ngành liên quan, và các ông bà 

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:                              CHỦ TỊCH  
- Như điều 3;                      

- TT Đảng ủy xã;    (Báo cáo) 

- TT HĐND xã;          

- CT các PCT UBND xã; 

- Mặt trận, các ngành, hội đoàn thể xã; 

- Lưu: VT.                                                                         Nguyễn Minh Hà 

       

 

 

 

 


		2025-02-13T09:27:46+0700


		2025-02-13T09:31:23+0700


		2025-02-13T09:31:23+0700


		2025-02-13T09:31:23+0700




